

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr. 2 din
r-ul Floresti, s. Marculesti, str.
Stefan cel Mare si Sfint nr. 46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 10
Сеть СКС (Телефонные и компьютерные сети)**

Valoarea de deviz 70 466,64 lei

Intocmit in prețuri curente 19.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	357,83	41,97	15 018,14
		Total manopera				15 018,14

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,50	66,66	166,65
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	500,00	0,36	180,00
3.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "PIB-25", "PIB-100", "PIB-200", "PIB-300", "PIB-500"	t	0,00	0,01	0,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,01	0,00
5.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00	0,01	0,00
6.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	0,01	0,00
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	15 000,00	150,00
8.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,32	0,01	0,00
9.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,00	0,01	0,00
10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	0,01	0,00
11.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,13	36,00	148,68
12.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00	0,01	0,00
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	0,01	0,00
14.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,95	66,66	63,33
15.	1012073	Ate aspre	kg	0,36	0,01	0,00
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,40	9,50	13,30
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	57,62	0,01	0,58

18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	57,62	8,20	472,48
19.	1019852	Vopsea	kg	0,09	0,01	0,00
20.	1100014	Tirfon	100 buc	0,07	0,01	0,00
21.	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,30	0,01	0,00
22.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,03	0,01	0,00
23.	1109160	Cirlije	kg	0,04	0,01	0,00
24.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,82	208,34	379,18
25.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,00	0,01	0,00
26.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,86	0,01	0,01
27.	19021910	Filtr (сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м)	buc	5,00	302,70	1 513,50
28.	19021912	Teava gofro din ПВХ , diametru 16 mm	m	430,00	2,45	1 053,50
29.	19021913	Canale din masa plastica 40x40mm	m	250,00	16,80	4 200,00
30.	19021914	Priza TV	buc	2,00	42,10	84,20
31.	19021916	Cablu FO	m	50,00	14,70	735,00
32.	19021919	Dulap 19" 6U	buc	1,00	1 944,60	1 944,60
33.	1902192	Cablu UTP 4pair cat5e	m	430,00	4,83	2 076,90
34.	19021920	Router	buc	1,00	1 980,10	1 980,10
35.	19021921	Switching 1U 24*10/100	buc	1,00	2 100,75	2 100,75
36.	19021922	Patch Pannel 16-ports 1U cat 5e	buc	1,00	782,50	782,50
37.	19021923	Patch Cord UTP cat.5 1,0 m	buc	9,00	13,30	119,70
38.	19021924	Bloc de alimentare UPS700VT	buc	1,00	2 150,00	2 150,00
39.	19021925	Dinamic UKB	buc	6,00	211,00	1 266,00
40.	1902195	Priza RJ-45 информационная cat.5e	buc	9,00	130,00	1 170,00
41.	1902196	Priza RJ-45 телефонная cat.5e	buc	8,00	70,83	566,64
42.	1902199	Doze de cablu de montaj	buc	20,00	24,00	480,00
43.	4110041	Energie electrica	kw-h	2,11	0,01	0,01
44.	5	Masa utilajului	t	0,17	0,01	0,00
45.	5009030	Flanse	10 buc	4,30	1,95	8,38
46.	5009031	Scoabe	10 buc	28,81	2,10	60,50
47.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,00	4,20	4,20
48.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,33	52,00	69,16
49.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,44	5,00	17,20
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	129,86	1,00	129,86
51.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	8,20	82,00
52.	5009070	Racordari	10 buc	7,74	2,00	15,48
53.	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,00	340,00	340,00
54.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,21	0,01	0,00
55.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,09	0,01	0,00
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,09	208,34	18,75
57.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,00	0,01	0,01
58.	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,01	0,01	0,00
59.	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,02	52,00	1,04
60.	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ПТВЖ", sectiune 2x1,2 mm2	1000 m	0,01	3,30	0,03
61.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,03	2,70	0,08

62.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,30	0,01	0,00
63.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,17	0,01	0,00
64.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,01	0,01	0,00
65.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠICΠΠ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,02	208,00	212,16
66.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	1,10	0,01	0,01
67.	5500122	Flux "ΦΚΔΤ"	kg	0,02	0,01	0,00
		Total materiale de construcții				24 756,47

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,51	0,01	0,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,63	0,01	0,02
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,08	0,01	0,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	67,94	0,01	0,68
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,61	0,01	0,12
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	15,20	25,00	380,00
7.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ΓA3-66"	h-ut	0,61	0,01	0,00
8.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	0,23	0,01	0,00
9.	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	0,22	0,01	0,00
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	36,01	25,00	900,25
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,51	0,01	0,00
		Total utilaje de construcții				1 281,07

Total	lei	58 722,20
TVA	20 %	11 744,44

Total deviz:

70 466,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr.2 r.
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan
cel Mare nr.46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 12
Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare**

Valoarea de deviz 82 856,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 12:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,47	41,97	145,63
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,16	41,97	258,53
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,52	41,97	273,65
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,20	41,97	637,93
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	100,83	41,97	4 231,84
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,90	41,97	37,77
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,03	41,97	1,26
8.	7212030022700	Sudor	h-om	5,04	41,97	211,54
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,59	41,97	192,64
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,49	41,97	62,54
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,70	41,97	155,28
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,91	41,97	1 381,23
13.	9312040019600	Sapator	h-om	7,32	41,97	307,22
Total manopera						7 897,06

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,79	250,00	697,50
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,59	250,00	147,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	200,00	0,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,01	200,00	2 602,00
5.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,05	3 000,00	150,00
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,18	125,00	272,50
7.	2020142961454	Cofraje curbe refofosibile (10 ori) din placaj 15 mm grosime	m2	10,50	150,00	1 575,00
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,01	20,00	0,20
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,03	55,00	1,65
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,07	55,00	3,85

11.	25132066215001	Banda de avertizare	m	27,00	1,00	27,00
12.	2521216700000	Teava din PVC SN 4 d110mm	m	16,60	100,00	1 660,00
13.	2521216700540	Teava de protectie PE 100 SDR 26.7 diametrul de 75 mm	m	9,88	75,00	741,00
14.	25212167100011	Teava polietilena d 25 PE 100 SDR 17 PN 10	m	25,07	25,00	626,75
15.	2523156713811	Mufta electrosudabila PE 100 SDR 11 25mm	buc	1,01	750,00	757,50
16.	2523156713811- 1	Racord compresie 90*FE 25x20	buc	2,02	250,00	505,00
17.	2523156713811- 2	Niplu redus 20x15mm	buc	2,06	50,00	103,00
18.	2523156713811- 4	Mufa d15mm	buc	1,01	30,00	30,30
19.	2523156713811- 5	Niplu 20mm	buc	1,01	30,00	30,30
20.	2523156713811- 7	Teu egal FI-FI d 15mm	buc	1,01	40,00	40,40
21.	25874-98	Camin de vizitare din PE cu baza inchisa, H=1080m	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	170,70	1,41	240,70
23.	2661122806977	Tub circular din beton simplu cu mufa L=2 m	buc	1,02	250,00	255,00
24.	2661126420783	Placa prefabricata pentru camin din beton armat B-250 stas 244/82	buc	1,02	500,00	510,00
25.	2663102100896	Beton de ciment clasa B12,5/M150 cu 317 kg ciment	m3	4,29	1 000,00	4 290,00
26.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,19	1 300,00	247,00
27.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,70	1 000,00	2 700,00
28.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,10	700,00	70,00
29.	2664102101126	Var	kg	1,40	0,00	0,00
30.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,17	10,50	1,79
31.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,62	25,00	15,50
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,24	20,00	4,80
33.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,34	45,00	60,30
34.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	24,15	14,50	350,18
35.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	72,00	14,50	1 044,00
36.	2811236306327	Trepte din otel rotund diam 14-20 mm	kg	12,44	10,50	130,62
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,12	45,00	5,40
38.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,00	1,00	4,00
39.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,01	20,00	0,20
40.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,98	15,80	15,49
41.	2875274110100	Piese de legatura	buc	1,00	25,00	25,00
42.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,06	1 800,00	3 708,00
43.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,02	150,00	153,00
44.	2875274204140	Bratari si suport	kg	10,30	25,00	257,50
45.	2875274428100	Teu PE 100 SDR 11 diam 90x25,	buc	1,05	20,00	21,00
46.	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,06	110,00	226,60
47.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,03	120,00	123,60

48.	2913124204210	Supapa de sens FI - FI d 3/4	buc	1,02	90,00	91,80
49.	3320527328000	Manometru	buc	1,03	350,00	360,50
50.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,00	200,00	200,00
51.	412587-95	Filtru d15mm	buc	1,00	150,00	150,00
52.	52147-95	KIИ-10-9a	buc	1,00	950,00	950,00
53.	52147-9512	KIИ-20-9	buc	3,00	1 025,00	3 075,00
54.	5289-22	KIИ-10	buc	1,00	355,00	355,00
55.	5289-2278	KIИ-20	buc	1,00	1 550,00	1 550,00
56.	5421-98	KIИ1-10-1	buc	1,00	280,00	280,00
57.	5421-9878	KIИ1-20-1	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
58.	58712-67	KIИ-10-6a	buc	1,00	745,00	745,00
59.	58741-15	Contor de apa TU 1 M 15 diam. 15mm	buc	2,00	300,00	600,00
60.	587412-98	KIИ-1	buc	1,00	75,00	75,00
61.	587412-98214	KIИ-1 2m	buc	1,00	355,00	355,00
Total materiale de construcții						39 518,43

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	300,00	9,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,12	300,00	36,00
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,75	750,00	1 312,50
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,12	750,00	90,00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,09	750,00	67,50
6.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,20	25,00	5,00
7.	2952270003702	Betonieră pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	1,38	45,00	62,10
8.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,06	45,00	2,70
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,66	250,00	415,00
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,45	500,00	225,00
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,00	450,00	450,00
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	18,78	350,00	6 573,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,73	500,00	1 865,00
Total utilaje de construcții						11 112,80

Total	Lei	69 047,43
TVA	20 %	13 809,49

Total deviz:

82 856,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr.2 r.
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan
cel Mare nr.46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare**

Valoarea de deviz 31 314,25 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,17	41,97	91,08
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	71,15	41,97	2 986,14
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,18	41,97	49,52
4.	7212030022750	Sudor electric	h-om	3,14	41,97	131,79
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,14	41,97	131,79
Total manopera						3 390,32

Materiale:

1.	1111000100040	Tub de izolatie pentru conducte d-25mm	m	14,00	10,00	140,00
2.	1111000100040-1	Tub de izolatie pentru conducte d-20mm	m	17,00	9,00	153,00
3.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,11	0,01	0,01
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	200,00	10,00
5.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,02	3 000,00	60,00
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,90	50,00	45,00
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	70,00	73,50
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	70,00	280,00
9.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	95,00	99,75
10.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	6,24	100,00	624,00
11.	2521216701001	Teava din polietilena	m	6,15	25,00	153,75
12.	2521216717050	Teava PN10 d-25x2.8mm	m	14,89	22,00	327,58
13.	2521216717050-1	Teava PN10 d-20x2.3mm	m	28,56	18,00	514,08
14.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	11,33	100,00	1 133,00
15.	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	8,24	50,00	412,00
16.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,27	25,00	56,75

17.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,01	50,00	50,50
18.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,37	45,00	16,65
19.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,55	45,00	24,75
20.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,31	45,00	13,95
21.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,92	45,00	41,40
22.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,94	5,00	14,70
23.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,36	5,00	16,80
24.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	29,82	5,00	149,10
25.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,62	5,00	23,10
26.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	2,10	5,00	10,50
27.	2523156721037	Piesa de curatiere d-110mm	buc	7,05	25,00	176,25
28.	2523156721037-1	Piesa de curatiere d-50mm	buc	6,00	20,00	120,00
29.	2523156721037-2	Piesa de curatiere PP cu dop si filet d-110mm	buc	1,05	35,00	36,75
30.	2523156721038	TEU 100x100x50	buc	3,00	55,00	165,00
31.	2523156721038-1	TEU 50x50x50	buc	4,00	45,00	180,00
32.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	1 100,00	1 133,00
33.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	1 500,00	1 590,00
34.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,03	750,00	772,50
35.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	15,66	1,41	22,09
36.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,17	10,54	1,79
37.	2812106306050	Profile din otel	kg	31,42	14,50	455,59
38.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,01	20,00	0,20
39.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,02	20,00	20,40
40.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	70,00	73,50
41.	2875114200020	Chiuveta	buc	1,01	1 500,00	1 515,00
42.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,03	2 500,00	2 575,00
43.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	50,00	51,00
44.	2875114202905	Sifon de pardoseala d-50 mm	buc	1,04	150,00	156,00
45.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	70,00	214,20
46.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	10,00	20,40
47.	2875274201000	Robinet FI-FI d15	buc	8,16	90,00	734,40
48.	2875274201000-1	Robinet FI-FI d20	buc	1,02	110,00	112,20
49.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,02	1 000,00	1 020,00
50.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	50,00	2,50	125,00
51.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	680,00	1 360,00
52.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	125,00	131,25
53.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,02	152,00	155,04
54.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	120,00	126,00
55.	2913137324302	Robinet de stropire interior d 15mm	buc	1,02	350,00	357,00
56.	2924127322065	Filtru de imuritati d15mm	buc	1,01	250,00	252,50
57.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,00	250,00	250,00
		Total materiale de construcții				18 345,93
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	21 736,25
Asigurarea sociala	22,5 %	762,82
Total		22 499,07
Cheltuieli de transport	4 %	733,84
Total		23 232,91
Cheltuieli de regie	8 %	1 858,64
Total		25 091,55
Beneficiu de deviz	4 %	1 003,66
Total		26 095,21
TVA	20 %	5 219,04

Total deviz: 31 314,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr.2 r.
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan
cel Mare nr.46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 13
Rețele de gazificare exterioara**

Valoarea de deviz 25 008,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 13:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,77	41,97	242,17
2.	7129020012800	Pavator	h-om	0,57	41,97	23,92
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,40	41,97	100,73
4.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	15,86	41,97	665,64
5.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	5,38	41,97	225,80
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,72	41,97	491,88
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,52	41,97	147,73
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	7,25	41,97	304,29
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,39	41,97	184,25
10.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,46	41,97	61,28
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,16	41,97	174,60
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,15	41,97	48,27
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,02	41,97	840,24
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,13	41,97	89,40
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,25	41,97	10,49
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	41,97	8,39
17.	9312040019600	Sapator	h-om	1,22	41,97	51,20
Total manopera						3 670,28

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,32	1 300,00	1 716,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,75	1 300,00	975,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,04	300,00	12,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,12	250,00	30,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,18	250,00	545,00
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,66	250,00	165,00
7.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	1,18	20,00	23,60

8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,05	100,00	5,00
9.	1724107361935	Banda de marcaj	m	12,42	5,00	62,10
10.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,00	3 000,00	0,00
11.	2019-08	Contor de gaze G4 Q=6m3/h	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
12.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	12,53	20,00	250,60
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,89	100,00	189,00
14.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,70	55,00	38,50
15.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,35	55,00	19,25
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,10	55,00	5,50
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,05	55,00	2,75
18.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,91	30,00	27,30
19.	2430226101260	Grund minium	kg	0,35	30,00	10,50
20.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	1,24	250,00	310,00
21.	2514-45	Коробка клеммная в комплекте	buc	1,00	200,00	200,00
22.	2521216701000	Teava din otel	m	12,48	65,00	811,20
23.	2521216710001	Teava polietilena PE80 SDR11	m	11,53	70,00	807,10
24.	2521216716000	Teava din polietilena PE80 SDR11	m	3,06	70,00	214,20
25.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	2,02	20,00	40,40
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,29	6,50	8,39
27.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2,87	1,41	4,05
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43,73	1,41	61,66
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,01	1 000,00	10,00
30.	2710403607200	Tabla groasa 6 x 1800 OL 37-In SR EN 10029	kg	0,76	20,00	15,20
31.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,15	10,50	1,57
32.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,09	10,50	0,94
33.	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,51	25,00	12,75
34.	2722103107000	Conducta de otel	m	16,06	65,00	1 043,90
35.	2722103110000	Teava const f S lc 83 x 10 OLT 35	m	0,12	65,00	7,80
36.	2722103304000	Teava inst. neagra nefil.g-50(2) OL 32 l S 7656	m	0,30	65,00	19,50
37.	2722103304100	Teava inst.neagra nefil.g- 80(3) OL 32 l S 7656	m	0,30	65,00	19,50
38.	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,99	55,00	54,45
39.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,71	20,00	14,20
40.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,05	20,00	1,00
41.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,16	45,00	7,20
42.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,48	20,00	9,60
43.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	5,00	14,50	72,50
44.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,32	45,00	14,40
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,03	45,00	1,35
46.	2875274100000	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,00	10,00	10,00
47.	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)	buc	1,00	150,00	150,00
48.	2875277318937	Dop pt. inchiderea subpresiunii la conducte	buc	1,00	50,00	50,00

		gaze				
49.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	1,02	200,00	204,00
50.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,48	500,00	240,00
51.	5874-96	Пакия смоляная ленточная	kg	4,00	30,00	120,00
		Total materiale de construcții				10 613,96

Utilaje de construcții:

1.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,47	300,00	141,00
2.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,00	200,00	0,00
3.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,46	200,00	92,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,30	200,00	260,00
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	25,00	1,25
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	300,00	0,00
7.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,49	300,00	147,00
8.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	1,32	25,00	33,00
9.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,19	25,00	29,75
10.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	0,46	25,00	11,50
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,32	300,00	96,00
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	0,50	750,00	375,00
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,00	750,00	0,00
14.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,00	25,00	0,00
15.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,09	25,00	2,25
16.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,28	100,00	128,00
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,00	1 000,00	0,00
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,36	100,00	36,00
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,13	500,00	65,00
20.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,70	150,00	705,00
21.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,29	150,00	43,50
22.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	3,18	25,00	79,50
23.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,47	25,00	11,75
24.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,46	450,00	207,00
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,04	300,00	12,00
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,59	500,00	795,00
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01	500,00	5,00
		Total utilaje de construcții				3 276,50

Total	Lei	20 840,39
TVA	20 %	4 168,08

Total deviz:

25 008,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr.2 r.
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan
cel Mare nr.46

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5
Alimentarea cu gaze. Conducente interioare

Valoarea de deviz 6 325,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1,13	41,97	47,43
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,97	41,97	586,31
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,20	41,97	50,36
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,30	41,97	264,41
		Total manopera				948,51

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,06	0,10	0,01
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,17	100,00	17,00
3.	2019-09	Sensor a concentratiei de metan si CO	buc	1,00	500,00	500,00
4.	2019-10	Supapa de blocare 25mm M16/RM	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
5.	2019-11	Clapeta de termoblocare 25mm KT3-001	buc	1,00	250,00	250,00
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,42	100,00	42,00
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,90	5,00	4,50
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	55,00	1,65
9.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,12	55,00	6,60
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,32	55,00	17,60
11.	2430226101260	Grund minium	kg	0,12	55,00	6,60
12.	2521216701000	Teava din otel 25x3.2mm	m	7,10	35,00	248,50
13.	2521216701000-1	Teava din otel de 20x2.8	m	1,01	25,00	25,25
14.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	2,00	100,00	200,00
15.	2523156713800-1	Flansa electroizolanta	buc	1,00	150,00	150,00
16.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	4,00	5,00	20,00
17.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	12,00	10,00	120,00
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,75	1,41	1,06
19.	2722103310000	Teava instalatie 40mm	m	0,20	250,00	50,00
20.	2722103310000-1	Teava instalatie 65mm	m	0,30	300,00	90,00
21.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,02	20,00	0,40
22.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,20	20,00	4,00

23.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,00	1,00	4,00
24.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	12,00	1,00	12,00
25.	2874115837355	Suruburi cu cap inecat L 8 x 40	buc	4,00	1,00	4,00
26.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	12,00	1,00	12,00
27.	2875274110150	cot sudabil 90*Dn32	buc	6,12	50,00	306,00
28.	2875274204000	Bratara fixare	buc	12,00	10,00	120,00
29.	2875274205200	Robinet de inchidere (cana)	buc	2,00	180,00	360,00
		Total materiale de construcții				3 573,17
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	5 270,96
TVA	20 %	1 054,19

Total deviz: 6 325,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr. 2 din
r-ul Floresti, s. Marculesti, str.
Stefan cel Mare si Sfint nr. 46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7
Alimentarea cu energie electrica ЛЭП-0,4кВ**

Valoarea de deviz 46 107,17 lei

Intocmit in prețuri curente 19.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	46,22	41,97	1 939,84
		Total manopera				1 939,84

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	0,01	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,38	88,00	33,44
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	0,01	0,00
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,11	66,66	1 140,54
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,88	0,01	0,04
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,54	64,50	99,35
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,88	64,50	314,76
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,07	0,01	0,00
10.	1019852	Vopsea	kg	3,25	53,00	172,25
11.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
12.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
13.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,01	0,00
14.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,01	0,00
15.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
16.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,01	0,00
17.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,01	0,00
18.	19021910	Screpa CF20	buc	3,00	67,00	201,00
19.	19021911	Set - комплект промежуточной подвески	buc	1,00	159,00	159,00

20.	19021912	Consola de ancer	buc	1,00	53,00	53,00
21.	19021913	Clema PC63F натяжной	buc	1,00	48,00	48,00
22.	19021914	Clema pentru 3П6	buc	1,00	56,00	56,00
23.	19021915	Clema ПС-1-1	buc	2,00	23,50	47,00
24.	19021924	Dulap BZUM-TF-63	buc	10,00	308,00	3 080,00
25.	19021925	Separator de sarcina BH32-63A	buc	1,00	86,00	86,00
26.	19021926	Contor electronic ZMR110 "LANDIS+GIR"	buc	1,00	1 466,00	1 466,00
27.	19021927	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,00	5 200,00	5 200,00
28.	19021928	Automat BA47-29 1P C20A	buc	1,00	29,60	29,60
29.	19021929	Automat BA47-29 1P B16A	buc	1,00	27,50	27,50
30.	19021930	Automat BA47-29 1P B10A	buc	1,00	26,80	26,80
31.	19021931	Descarcator ОПС-1	buc	1,00	539,00	539,00
32.	1902196	Cablu СИП-2А -3x25+1x35 mm2	m	50,00	31,60	1 580,00
33.	1902197	Carcasa metalica pentru protectia bransamentelor si utilajului electric	kg	150,00	45,00	6 750,00
34.	1902199	Banda F2007	m	3,00	15,83	47,49
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	15 000,00	0,00
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,50	18,92	577,05
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	155,00	53,20	8 246,00
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	0,01	0,00
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	38,50	3,85
40.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	0,01	0,00
41.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00	0,01	0,00
42.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	0,01	0,00
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	208,00	22,88
Total materiale de constructii						30 006,55

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,34	295,00	100,30
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,49	195,00	95,55
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,60	188,00	112,80
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,22	350,00	427,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,75	295,00	516,25
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,13	300,00	639,00
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	300,00	66,00
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	188,00	41,36
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,72	25,00	118,00
10.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,04	295,00	11,80
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,38	188,00	71,44

12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,34	450,00	153,00
		Total utilaje de construcții				2 352,50

Total	lei	38 422,64
TVA	20 %	7 684,53

Total deviz: 46 107,17

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr.2 r.
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan
cel Mare nr.46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 14
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 50 621,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 14:						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	14,55	41,97	610,66
2.	7129020012800	Pavator	h-om	174,25	41,97	7 313,27
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,14	41,97	761,34
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,45	41,97	3 124,67
Total manopera						11 809,94

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,45	0,01	0,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	250,00	287,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,75	200,00	150,00
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	4,76	200,00	952,00
5.	2030112931102	Urne	buc	1,00	650,00	650,00
6.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
7.	2651122100023	Ciment portland	kg	136,00	1,41	191,76
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	262,50	1,41	370,12
9.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	86,27	100,00	8 627,00
10.	2663102100000	Beton	m3	0,15	1 000,00	150,00
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,98	1 000,00	3 980,00
12.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	75,37	60,00	4 522,20
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,70	100,00	170,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,45	0,01	0,00
15.	4100126202818	Apa	m3	2,06	0,01	0,02
Total materiale de construcții						22 050,60

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	250,00	105,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,21	250,00	52,50

		m3/min				
		Total utilaje de construcții				157,50

Total	Lei	34 018,04
Asigurarea sociala	22,5 %	2 657,24
Total		36 675,28
Cheltuieli de transport	4 %	882,02
Total		37 557,30
Cheltuieli de regie	8 %	3 004,58
Total		40 561,88
Beneficiu de deviz	4 %	1 622,47
Total		42 184,35
TVA	20 %	8 436,87

Total deviz: 50 621,22

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr.2 r.
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan
cel Mare nr.46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 070 719,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,78	41,97	32,74
2.	7122050013400	Zidar	h-om	315,84	41,97	13 255,80
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	280,79	41,97	11 784,76
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 184,81	41,97	49 726,48
5.	7123010010200	Betonist	h-om	401,92	41,97	16 868,58
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	355,00	41,97	14 899,35
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	238,84	41,97	10 024,12
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	92,57	41,97	3 885,16
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	83,69	41,97	3 512,47
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,43	41,97	479,72
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	253,35	41,97	10 633,10
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	383,44	41,97	16 092,97
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,01	41,97	1 763,16
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	91,80	41,97	3 852,85
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	299,84	41,97	12 584,28
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	271,89	41,97	11 411,23
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,52	41,97	735,31
18.	7212030022700	Sudor	h-om	3,07	41,97	128,85
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	297,96	41,97	12 505,38
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	45,71	41,97	1 918,45
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	61,54	41,97	2 582,84
22.	7422010060100	Timplar	h-om	51,42	41,97	2 158,11
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,52	41,97	315,61
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 018,17	41,97	42 732,61
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,47	41,97	1 992,32
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	102,14	41,97	4 286,81
		Total manopera				250 163,06

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	2,56	200,00	512,00
----	----------	-------	----	------	--------	--------

2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,31	0,01	0,06
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	24,50	6,50	159,25
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,74	250,00	2 185,00
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,03	250,00	1 257,50
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	200,00	8,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,05	200,00	3 410,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	200,00	152,00
9.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,49	200,00	1 098,00
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,31	0,01	0,24
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 000,00	60,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,54	3 000,00	7 620,00
13.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,60	3 000,00	1 800,00
14.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,27	3 000,00	810,00
15.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}$ = 44MM calit II	m3	0,24	3 000,00	720,00
16.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,63	3 000,00	4 890,00
17.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,27	3 000,00	810,00
18.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,02	3 000,00	60,00
19.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	2,01	3 000,00	6 030,00
20.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}$ =40-75MM calit a II a	m3	0,31	3 000,00	930,00
21.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	3 000,00	30,00
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 659,04	0,01	36,59
23.	2010237318750	Distantieri	buc	732,50	0,01	7,32
24.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	10,24	800,00	8 192,00
25.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,20	150,00	480,00
26.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	29,33	75,00	2 199,75
27.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	10,29	800,00	8 232,00
28.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	16,64	950,00	15 808,00
29.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,57	1 150,00	4 105,50
30.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	21,00	55,00	1 155,00
31.	2320166200676	White spirit	kg	0,58	20,00	11,60
32.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	32,00	20,00	640,00
33.	2320187315789	Decofrol	kg	3,84	5,00	19,20
34.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	16,05	20,00	321,00
35.	23203226000361	Gudron	kg	5,23	5,00	26,15
36.	2413217300010	Cleme	buc	7,75	10,00	77,50
37.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	9,96	25,00	249,00
38.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	27,38	65,00	1 779,70
39.	2416586105303	Betonocontact	kg	209,37	20,00	4 187,40
40.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	174,24	25,00	4 356,00
41.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	2,73	25,00	68,25
42.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr	kg	0,09	55,00	4,95

		90-80				
43.	24302261000001	Fuga	kg	65,33	30,00	1 959,90
44.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	60,59	35,00	2 120,65
45.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,54	30,00	106,20
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,67	10,00	26,70
47.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	1,63	25,00	40,75
48.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	7,84	10,00	78,40
49.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,82	25,00	70,50
50.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	65,34	3,20	209,08
51.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	234,21	3,20	749,47
52.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	560,57	2,80	1 569,60
53.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	793,46	2,80	2 221,69
54.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	88,88	3,20	284,42
55.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	10,83	10,00	108,30
56.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	165,40	10,00	1 654,00
57.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	125,96	55,00	6 927,80
58.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	31,82	70,00	2 227,40
59.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	68,56	1 300,00	89 128,00
60.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	31,50	2,50	78,75
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	641,37	5,50	3 527,55
62.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 636,80	3,10	14 374,08
63.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	21,66	50,00	1 083,00
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 694,51	1,41	10 849,24
65.	26511221004022	Ciment M-400	kg	469,76	1,41	662,36
66.	2652102100713	Var pasta	m3	0,11	100,00	11,00
67.	2652102100737	Var hidratat	kg	153,65	2,00	307,30
68.	2653102100000-1	Betonocontact	kg	54,89	30,00	1 646,70
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	26,14	2,50	65,34
70.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 025,93	2,40	7 262,23
71.	26531021008311	Tink	kg	289,80	45,00	13 041,00
72.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	208,94	10,00	2 089,40
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	459,52	4,50	2 067,84
74.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	172,40	2,50	431,00
75.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,21	2,50	8,03
76.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	128,13	125,00	16 016,25
77.	2663102100000	Beton	m3	51,70	950,00	49 115,00
78.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,48	950,00	14 706,00
79.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,60	700,00	420,00
80.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,29	700,00	203,00
81.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,36	700,00	252,00
82.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	503,82	3,20	1 612,22

83.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,81	50,00	190,50
84.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	63,24	125,00	7 905,00
85.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	20,60	150,00	3 090,00
86.	2670112204051	Placi din laminat	m2	24,50	150,00	3 675,00
87.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	226,60	2,50	566,51
88.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,65	55,00	35,75
89.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	9,59	30,00	287,70
90.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	244,36	6,50	1 588,34
91.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,63	30,00	138,90
92.	2682132601626	Carton bitumat	m2	11,77	30,00	353,10
93.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,26	0,01	0,02
94.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	108,31	25,00	2 707,75
95.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	121,49	25,00	3 037,25
96.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	249,11	70,00	17 437,70
97.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	8,66	50,00	433,00
98.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	16,28	100,00	1 628,00
99.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	20,01	100,00	2 001,00
100.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	44,83	20,00	896,60
101.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	410,00	10,80	4 428,00
102.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	82,80	10,80	894,24
103.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	8,62	10,80	93,10
104.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	4 595,38	10,00	45 953,80
105.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,50	0,00
106.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,07	20,00	61,40
107.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,60	20,00	32,00
108.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	38,85	35,00	1 359,75
109.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,00	70,00	700,00
110.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	60,00	60,00	3 600,00
111.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	4,00	20,00	80,00
112.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	307,30	14,50	4 455,85
113.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	3,50	1 000,00	3 500,00
114.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	160,65	25,00	4 016,25
115.	2873122000751	Piese forjate	kg	2,12	20,00	42,40
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8	kg	81,64	20,00	1 632,80

116.		kg (Поковки)				
117.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,65	15,80	468,48
118.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,82	20,00	16,40
119.	2873147300863	Agrafe	kg	6,83	20,00	136,60
120.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,21	45,00	9,45
121.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,54	45,00	69,30
122.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,60	1,00	9,60
123.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	15,20	25,00	380,00
124.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 678,60	1,00	1 678,60
125.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,88	10,00	38,80
126.	2874115837745	Suruburi	buc	222,05	1,00	222,05
127.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,60	1,00	9,60
128.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,16	20,00	3,20
129.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	884,76	2,50	2 211,90
130.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	8,00	15,80	126,40
131.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	20,24	15,80	319,79
132.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,79	15,00	86,85
133.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	3,81	20,00	76,20
134.	28752740000502	Cot burlan	buc	7,75	20,00	155,00
135.	28752740000503	Cot de capat	buc	3,88	15,00	58,20
136.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,88	10,00	38,80
137.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,81	10,00	38,10
138.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	26,68	5,00	133,40
139.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,96	20,00	19,20
140.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 949,54	0,10	194,95
141.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 549,87	0,10	254,99
142.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,03	0,10	1,81

143.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,90	0,10	3,08
144.	4100126202818	Apa	m3	13,01	0,10	1,30
145.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,10	0,10	5,31
Total materiale de construcții						457 400,18

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,19	250,00	797,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,60	250,00	400,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	5,67	300,00	1 701,00
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,30	750,00	225,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,91	1 000,00	910,00
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	2,24	250,00	560,00
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	33,81	15,00	507,15
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,46	250,00	2 115,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,14	250,00	5 035,00
Total utilaje de construcții						12 250,65

Total	Lei	719 813,89
Asigurarea sociala	22,5 %	56 286,69
Total		776 100,58
Cheltuieli de transport	4 %	18 296,01
Total		794 396,59
Cheltuieli de regie	8 %	63 551,73
Total		857 948,32
Beneficiu de deviz	4 %	34 317,94
Total		892 266,26
TVA	20 %	178 453,26

Total deviz:

1 070 719,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr.2 r.
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan
cel Mare nr.46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4 Cazangerie

Valoarea de deviz 21 236,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	19,40	41,97	814,22
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,60	41,97	67,15
		Total manopera				881,37

Materiale:

1.	15289-1	Cazan Term 23 TCL	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	20,00	1,00
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,04	100,00	4,00
4.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,08	100,00	8,00
5.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,25	20,00	5,00
6.	2521216701000	Teava din otel	m	1,00	50,00	50,00
7.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,00	10,00	10,00
8.	2811236311737	Coturi din tabla neagra Dn 150	kg	1,00	10,00	10,00
9.	2811236311750	Burlan de tabla neagra dn=150mm	kg	1,00	10,00	10,00
10.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,00	1,00	8,00
11.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	1,00	8,00
12.	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,00	10,00	10,00
13.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	1,00	8,00
14.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	1,00	10,00	10,00
15.	2875274123000	Niplu fonta maleabila	buc	1,00	1,00	1,00
16.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	1,00	2,00
17.	2913124503191	Фильтр д=25	buc	1,03	58,00	59,74
18.	2913124503191-1	Обратный клапан д=25	buc	1,03	250,00	257,50
19.	2913124503191-2	Кран шаровый д=25	buc	3,09	60,00	185,40
		Total materiale de construcții				15 647,64
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	17 697,25
TVA	20 %	3 539,45
Total deviz:		21 236,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr. 2 din
r-ul Floresti, s. Marculesti, str.
Stefan cel Mare si Sfint nr. 46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 8
Echipament electric de forta si iluminat electric interior**

Valoarea de deviz 107 389,62 lei

Intocmit in prețuri curente 19.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	376,72	41,97	15 810,99
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,60	41,97	109,12
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,56	41,97	1 156,69
		Total manopera				17 076,80

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,01	0,00
2.	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,01	15 000,00	150,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,01	0,00
4.	1011148	Laminat rotund pentru armarea construcțiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,01	0,01	0,00
5.	1011306	Ciment portland pentru construcții, marca "500"	t	0,00	0,01	0,00
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	0,01	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,01	0,00
8.	1011755	Oțel fisie calmat, marca "Ст3сп", lățime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,02	15 000,00	300,00
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,01	0,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9,39	36,00	338,04
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,03	0,01	0,00
12.	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	3,15	66,66	209,99
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	96,42	0,01	0,95
14.	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,55	64,50	293,49
15.	1019104	Dibluri de distanțare cu piulita	100 buc	0,02	64,50	1,29
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	96,42	8,20	790,63
17.	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,14	0,01	0,00

18.	1019852	Vopsea	kg	1,50	0,01	0,01
19.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,07	0,01	0,00
20.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,97	0,01	0,01
21.	1902191	Dulap ЩРН-12	buc	1,00	438,17	438,17
22.	19021915	Intreruptor etansat	buc	5,00	41,00	205,00
23.	19021916	Intreruptor cu o clapa	buc	10,00	34,50	345,00
24.	19021917	Intreruptor cu doua clape	buc	10,00	44,80	448,00
25.	19021918	Priza etansat 220B 16A	buc	1,00	49,00	49,00
26.	19021919	Priza de fisa	buc	15,00	35,60	534,00
27.	1902192	Dulap ЩРН-36	buc	1,00	728,75	728,75
28.	19021920	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	30,00	2,20	66,00
29.	19021921	Priza de fisa etansata (розетка двойная)	buc	15,00	48,60	729,00
30.	19021922	Cutie pentru 2 priza	buc	15,00	16,50	247,50
31.	19021925	Cablu BBГнг-LS-2*1.5	m	100,00	8,65	865,00
32.	19021926	Cablu BBГнг-LS-3*1.5	m	350,00	9,65	3 377,50
33.	19021927	Cablu BBГнг-LS-3*2..5	m	200,00	13,55	2 710,00
34.	19021928	Cablu BBГнг-LS-5*2,5	m	5,00	23,35	116,75
35.	19021929	Cablu BBГнг-LS-5*4,0	m	5,00	41,35	206,75
36.	1902193	Intreruptor BH32-3/16	buc	1,00	81,00	81,00
37.	19021930	Cutie отв pentru teava	buc	80,00	24,00	1 920,00
38.	19021931	Teava din vinilplast diametru 20 mm	m	475,00	2,65	1 258,75
39.	19021932	Teava din vinilplast diametru 25 mm	m	10,00	4,23	42,30
40.	19021933	Teava din otel diametru 20 mm	m	10,00	35,00	350,00
41.	19021936	Corp OPL/S ECO LED IP20 36W	buc	35,00	560,00	19 600,00
42.	19021937	Corp OPL/S BASE LED IP20 22W	buc	9,00	436,00	3 924,00
43.	19021938	Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 потолочный	buc	2,00	436,00	872,00
44.	19021939	Corp de iluminat RKL LED 20W IP54 настенный	buc	2,00	436,00	872,00
45.	1902194	Intreruptor BH32-3/20	buc	1,00	84,00	84,00
46.	19021940	Corp de iluminat BUG LED ROUND 22W IP65	buc	1,00	436,00	436,00
47.	1902195	Automat BA47-29/1/B10A	buc	8,00	26,80	214,40
48.	1902196	Automat BA47-29/1/C10A	buc	2,00	26,80	53,60
49.	1902197	Automat АДТ32/C16/30mA	buc	5,00	208,00	1 040,00
50.	1902198	Contactator КМИ10910 220В	buc	1,00	86,00	86,00
51.	1902199	Post de comanda cu butoane, на дверце щита	buc	1,00	421,00	421,00
52.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,08	15 000,00	1 200,00
53.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	0,01	0,00
54.	5009030	Flanse	10 buc	4,95	1,95	9,66
55.	5009031	Scoabe	10 buc	60,12	2,10	126,25
56.	5009061	Fisa de izolatie	buc	153,06	1,00	153,06
57.	5009062	Papuci de cablu	buc	101,80	8,50	865,30
58.	5009070	Racordari	10 buc	8,73	2,00	17,46
59.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	19,80	53,20	1 053,36
60.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,04	0,01	0,00
61.	5009113	Prezoane	buc	99,96	7,50	749,70
62.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,10	0,01	0,00
63.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,99	2 150,00	2 128,50
64.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,01	0,01	0,00

65.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,38	0,01	0,01
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,07	38,50	41,20
67.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,09	24,90	2,24
68.	5009619	Ate de cusut	kg	0,02	0,01	0,00
69.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	0,01	0,00
70.	5009627	Banda "ΦΥΜ"	kg	0,00	0,01	0,00
71.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,37	28,00	38,36
72.	5009816	Fisie de montaj	m	56,10	11,00	617,10
73.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΟС30"	kg	2,48	0,01	0,02
74.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,13	0,01	0,00
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	208,00	66,56
Total materiale de construcții						51 474,66

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,24	0,01	0,03
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	14,85	0,01	0,15
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	14,85	0,01	0,15
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	119,38	0,01	1,20
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	23,20	0,01	0,23
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,77	0,01	0,01
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,53	0,01	0,16
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,48	25,00	37,00
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	34,04	25,00	851,00
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	0,01	0,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,01	0,01	0,04
Total utilaje de construcții						889,97

Total	lei	89 491,35
TVA	20 %	17 898,27

Total deviz:

107 389,6

2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr. 2 din
r-ul Floresti, s. Marculesti, str.
Stefan cel Mare si Sfint nr. 46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9

Iluminarea exterioara

Valoarea de deviz 48 005,89 lei

Intocmit in prețuri curente 19.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	45,32	41,97	1 902,08
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,79	41,97	33,16
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,60	41,97	193,06
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,52	41,97	21,82
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,14	41,97	47,84
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,84	41,97	916,62
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,87	41,97	456,21
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,23	41,97	51,62
		Total manopera				3 622,41

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	0,01	0,00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00	0,01	0,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,72	0,01	0,02
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	0,01	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,01	0,00
7.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,01	0,01	0,00
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	15 000,00	150,00
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	15 000,00	0,00
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,01	0,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,24	36,00	8,64
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,29	66,66	152,65

13.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,05	64,50	3,23
14.	1019852	Vopsea	kg	0,13	53,00	6,89
15.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,00	0,01	0,00
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,08	0,01	0,00
17.	19021914	Caramida	buc	126,50	3,60	455,40
18.	19021915	Cablu ABB6ШВ-3x25 mm2	m	149,50	39,00	5 830,50
19.	19021917	Cablu BBГ-3x1,5 mm2	m	11,50	9,65	110,97
20.	19021918	Cap terminal RAYCHEM	buc	4,60	300,00	1 380,00
21.	19021919	Ящик с 1 предохранителем 6А	buc	2,30	165,75	381,22
22.	19021921	Fotoavertizor-releu	buc	1,15	284,00	326,60
23.	1902193	LED OP4-30 h-4.0m	m	9,68	625,00	6 050,00
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,06	15 000,00	900,00
25.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,19	0,01	0,00
26.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,36	0,01	0,01
27.	2320166200676	White spirit	kg	0,16	65,00	10,40
28.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,68	24,00	16,32
29.	2320322600374	Citom	kg	0,19	0,01	0,00
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,87	0,01	0,01
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,94	0,01	0,02
32.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,63	45,00	28,35
33.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,31	0,01	0,00
34.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,04	0,01	0,00
35.	2521216701000	Teava din otel	m	9,78	375,00	3 667,50
36.	2663102100000	Beton	m3	0,24	980,00	235,20
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,14	12,00	13,68
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	115,00	45,00	5 175,00
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,58	88,00	51,04
40.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 d x l 5 x 450 mm	kg	1,26	88,00	110,88
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,92	0,01	0,00
42.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,01	165,00	1,65
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	0,01	0,00
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	0,01	0,00
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,07	38,50	2,70
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	0,01	0,00
47.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,02	0,01	0,00
48.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,09	0,00	0,00
49.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	5,75	63,80	366,85
50.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,69	0,01	0,01
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,02	208,00	4,16
		Total materiale de constructii				25 439,90

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,57	295,00	1 643,15
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,19	195,00	622,05
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,19	188,00	599,72
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,76	300,00	228,00
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,12	200,00	24,00
6.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,01	188,00	1,88
7.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,48	188,00	90,24
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,05	295,00	14,75
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,57	450,00	2 506,50
		Total utilaje de construcții				5 730,29

Total	lei	40 004,91
TVA	20 %	8 000,98

Total deviz:

48 005,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr.2 r.
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan
cel Mare nr.46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
Incalzirea**

Valoarea de deviz 33 057,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	56,34	41,97	2 364,58
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	67,88	41,97	2 848,90
Total manopera						5 213,48

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,10	25,00	2,50
2.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	55,00	1,65
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,08	55,00	4,40
4.	2521216710000	Teava din metaloplast d16x2	m	43,26	14,50	627,27
5.	2521216710000-1	Teava din metaloplast d20x2	m	59,74	18,50	1 105,19
6.	2521216710000-2	Teava din metaloplast d26x3	m	14,42	22,50	324,45
7.	2521216710000-3	Teava din metaloplast d32x3	m	2,06	28,50	58,71
8.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,55	100,00	55,00
9.	2822115700000	Radiator tip 11 500/500	buc	2,00	308,33	616,66
10.	2822115700000-1	Radiator tip 22 500/500	buc	1,00	578,83	578,83
11.	2822115700000-10	Radiator tip 22 500/1400	buc	2,00	1 220,00	2 440,00
12.	2822115700000-3	Radiator tip 22 500/1000	buc	3,00	1 000,00	3 000,00
13.	2822115700000-4	Radiator tip 22 500/900	buc	1,00	663,33	663,33
14.	2822115700000-8	Radiator tip 21 500/600	buc	2,00	500,00	1 000,00
15.	2875274114020	Тройник под пресс	buc	22,88	35,00	800,80
16.	2875274123500	Резьбовая пробка	buc	4,00	110,00	440,00
17.	2875274204000	Bratara fixare	buc	22,00	20,00	440,00
18.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	35,00	10,00	350,00
19.	2913124503191	Кран Маевского	buc	11,33	10,24	116,02
20.	2913124503191-1	Клапан	buc	22,66	40,00	906,40
21.	2913124503191-3	Головка термостатическая	buc	11,33	107,23	1 214,92

22.	2913124503191-4	Вентиль д20	buc	2,06	80,00	164,80
23.	2913124503191-5	Вентиль д15	buc	2,06	80,00	164,80
24.	2913124503191-6	Сливной вентиль	buc	4,12	110,00	453,20
25.	332051735223	Tub de izolatie d16	m	35,69	9,00	321,21
26.	332051735223-1	Tub de izolatie d20	m	62,73	10,50	658,66
27.	332051735223-2	Tub de izolatie d26	m	15,14	15,00	227,10
28.	332051735223-4	Tub de izolatie d32	m	2,16	18,00	38,88
Total materiale de construcții						16 774,78

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,64	100,00	464,00
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,30	100,00	230,00
Total utilaje de construcții						694,00

Total	Lei	22 682,26
Asigurarea sociala	22,5 %	1 173,03
Total		23 855,29
Cheltuieli de transport	4 %	670,99
Total		24 526,28
Cheltuieli de regie	8 %	1 962,10
Total		26 488,38
Beneficiu de deviz	4 %	1 059,53
Total		27 547,91
TVA	20 %	5 509,59

Total deviz:

33 057,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr. 2 din
r-ul Floresti, s. Marculesti, str.
Stefan cel Mare si Sfint nr. 46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 11
Sistemul antiincendiu**

Valoarea de deviz 41 927,87 lei

Intocmit in prețuri curente 19.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 11:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	182,45	41,97	7 657,44
Total manopera						7 657,44

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,50	66,66	99,99
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,00	0,36	108,00
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00	0,01	0,00
4.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,00	0,01	0,00
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,01	0,00
6.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,02	0,01	0,00
7.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,00	0,01	0,00
8.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	0,01	0,00
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,01	0,00
10.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	0,01	0,00
11.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cт0", N 14	t	0,07	0,01	0,00
12.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	0,01	0,00
13.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00	0,01	0,00
14.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,63	0,01	0,02
15.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,20	0,01	0,01
16.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,02	0,01	0,00

17.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	0,01	0,00
18.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,20	0,01	0,01
19.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,92	36,00	69,12
20.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00	0,01	0,00
21.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	0,01	0,00
22.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,37	66,66	24,67
23.	1012073	Ate aspre	kg	0,40	0,01	0,00
24.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	5,35	9,50	50,82
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	26,80	0,01	0,27
26.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,00	64,50	0,00
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,80	64,50	1 728,60
28.	1019852	Vopsea	kg	0,04	0,01	0,00
29.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,04	0,01	0,00
30.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	2,10	0,04
31.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,00	38,50	154,00
32.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,40	0,01	0,00
33.	19021918	Cablu LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	150,00	3,70	555,00
34.	19021919	Cablu ВВГнгFRLS-3*1.0	m	50,00	7,50	375,00
35.	19021920	Cablu-canal plastic 22x10mm	m	150,00	4,13	619,50
36.	19021921	Teava gofro de PV Д16mm	m	200,00	2,35	470,00
37.	19021922	Panou pentru 4 zone FP9000L-4	buc	1,00	1 302,20	1 302,20
38.	19021923	Stingator ОУ-4	buc	4,00	708,58	2 834,32
39.	19021924	Bloc de alimentare РИП	buc	1,00	471,00	471,00
40.	19021925	Acumulator 12V 7 А/ч	buc	2,00	246,21	492,42
41.	19021926	Sonerie SA-107	buc	1,00	128,48	128,48
42.	19021927	Avertizoare de fum ИП212/141М	buc	17,00	82,50	1 402,50
43.	19021928	Avertizoare ИП103-4/1	buc	2,00	42,82	85,64
44.	19021929	Avertizoare ИПР513-10	buc	1,00	128,09	128,09
45.	19021930	Releu РИУ-2	buc	1,00	811,20	811,20
46.	19021931	Radiotranslator АТС-100	buc	1,00	1 629,17	1 629,17
47.	19021932	Sonerie HC-103 (оповещатель уличный)	buc	1,00	106,25	106,25
48.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	15 000,00	0,00
49.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	0,01	0,00
50.	5	Masa utilajului	t	0,95	0,01	0,01
51.	5009030	Flanse	10 buc	2,00	1,95	3,90
52.	5009031	Scoabe	10 buc	13,40	2,10	28,14
53.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,61	52,00	31,72
54.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,60	0,01	0,01
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	60,40	1,00	60,40
56.	5009062	Papuci de cablu	buc	370,00	8,20	3 034,00
57.	5009070	Racordari	10 buc	3,60	2,00	7,20
58.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,11	0,01	0,00
59.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,28	0,01	0,01
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	38,50	1,55
61.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,02	0,01	0,00
62.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,16	0,01	0,00

63.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,70	0,01	0,01
64.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПІОС30-2"	kg	0,02	0,01	0,00
65.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,40	0,01	0,00
66.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,20	0,01	0,03
67.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,74	208,00	569,92
68.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,40	0,01	0,02
		Total materiale de construcții				17 383,24

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,28	0,01	0,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,08	0,01	0,02
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,60	0,01	0,32
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,42	0,01	0,05
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,12	25,00	228,00
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,87	25,00	71,75
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	18,80	25,00	470,00
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,28	0,01	0,00
		Total utilaje de construcții				770,14

Total	lei	34 939,89
TVA	20 %	6 987,98

Total deviz:

41 927,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia edificiului
Sectorului de Politie nr.2 r.
Floresti, s. Marculesti, str. Stefan
cel Mare nr.46**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6

Ventiale

Valoarea de deviz 131 371,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,52	41,97	315,62
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	16,55	41,97	694,60
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	219,35	41,97	9 206,11
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,48	41,97	20,16
Total manopera						10 236,49

Materiale:

1.	1111000100031	Cochilii vata minerala ШЯЩМУК	m2	35,97	120,00	4 316,40
2.	2019-01	Приточно-вытяжная установка COMPACT REGO 700HE	buc	1,00	50 000,00	50 000,00
3.	2019-03	Вентилятор KV100 XL	buc	2,00	4 000,00	8 000,00
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,02	20,00	20,40
5.	21487-85	Зонт д=250	buc	1,00	350,00	350,00
6.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,33	10,00	13,30
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,39	100,00	139,00
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,18	5,00	15,90
9.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,38	55,00	75,90
10.	25487-58	Зонт 250x150	buc	1,00	350,00	350,00
11.	258-78	Шумоглушитель LDC 250-900	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
12.	25871-63	Решетка IGC 250	buc	1,00	550,00	550,00
13.	2589-15	Заслонка P200Э с Belimo	buc	2,00	700,00	1 400,00
14.	25897-123	Установочная рама SSK-08.001A	buc	1,00	550,00	550,00
15.	25987-2	Устройство ЕНА 20-50	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
16.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	6,91	0,00	0,00
17.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	163,06	14,50	2 364,37
18.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	262,63	14,50	3 808,14
19.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm	kg	304,95	14,50	4 421,78

		grosime				
20.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	149,99	14,50	2 174,86
21.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	2,40	14,50	34,80
22.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,73	14,50	10,58
23.	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,88	14,50	12,76
24.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	30,44	14,50	441,38
25.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	17,78	14,50	257,81
26.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	17,39	14,50	252,16
27.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,57	20,00	31,40
28.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,97	20,00	19,40
29.	2811236306200	RAG 150x100	buc	5,00	100,00	500,00
30.	2811236306200-1	RAG 150x150	buc	2,00	150,00	300,00
31.	2811236306200-2	RAG 200x150	buc	4,00	180,00	720,00
32.	2811236306200-3	RAG 300x150	buc	1,00	250,00	250,00
33.	2811236306200-4	MB430/2	buc	3,00	400,00	1 200,00
34.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,44	45,00	19,80
35.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	302,51	1,00	302,51
36.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	302,51	1,00	302,51
37.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,11	20,00	2,20
38.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	302,51	1,00	302,51
39.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,02	0,00	0,00
40.	58741-95	Зонт д=100	buc	2,10	200,00	420,00
		Total materiale de construcții				87 929,87

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,17	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	109 476,27
TVA	20 %	21 895,25

Total deviz: **131 371,52**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)